GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 18/2026 – DGP/PMDF, DE 16 DE JANEIRO DE 2026

RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO DO CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE

FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO)

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS (CFO)

EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2025 – DGP/PMDF, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº
670, de 3 de junho de 2009, mediante as condições estipuladas neste edital e nas demais disposições
legais aplicáveis, TORNA PÚBLICA a retificação do subitem 7.3 do Edital de Abertura nº 03/2025 - DGP/
PMDF, conforme a seguir especificado.

[...]

7.3 Para os candidatos que não dispuserem de acesso à internet, o Cebraspe disponibilizará locais com
acesso à internet, nos endereços a seguir, no período de solicitação de inscrição estabelecido no
cronograma constante do Anexo I deste edital, exceto sábados, domingos e feriados, no horário de
funcionamento dos locais:

Local Endereço

Central de Atendimento ao Candidato do
Cebraspe

Quadra 1, Lotes 1115 a 1145 – SAAN, Edifício
Cebraspe, Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) Faculdade de Educação (FE) – Prédio FE-3 – sala
da assessoria administrativa

Campus Universitário Darcy ribeiro (entrada pela
L3 Norte, em frente à Casa Thomas Jefferson) –
Asa Norte, Brasília/DF

[...]

JOSÉ ÍTALO SOARES TOMAZ – CEL QOPM
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal substituto